
Innehåll 1976 

Sak- och förfa:ttarregister 

Anslag för skattevetenskaplig forskning 350 
Arbetet i taxeringsnämnd (Högström-

Lars-Roland Nilsson) ............ 105 
Atterwall, Göran: Stimulansåtgärder för 

industriinvesteringar under 1976 . . 79 
Avdrag för kursförluster (Fredholm) .. 548 
Avgifter på uppdragsersättningar ( ar-

voden) (Freden) ................ 214 

v Bahr, Stig: Fåmansföretagens be-
skattning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 

- Ändrade regler för beskattning av 
realisationsvinster . . . . . . . . . . . 3 5 5, 413 

Barnen och f örmögenhetsbeskattningen 
(Sjölin) ........................ 405 

Begreppet verklig innebörd i skatterät-
ten (Bergström) ................ 139 

Bendrik, Axel - in memoriam . . . . . . . . 353 
Bergström, Sture: Begreppet verklig in-

nebörd i skatterätten ............ 139 
Bevissäkringslagen för skatte- och av-

giftsprocessen (Jörby) ............ 289 
Björne, Gunnar: Den faktiska sambe-

skattningen slopas ................ 239 
- Ny lagstiftning om existensminimum 

vid beskattning och indrivning . . . . 244 
- Sammanställning av vissa avdrag 

samt skattereduktion vid 1976 års 
taxering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 

- Ytterligare om den faktiska sambe-
skattningen ..................... 377 

• Bolagsbeskattning i vissa andra länder 
(Tolstoy) ...................... 536 

Bostadsskattekommittens betänkande 
(Walberg) ...................... 207 

Bäck, Lars: Handledning för taxering 399 

De besvärliga investeringsavdragen (Vi-
rin) ........................... 457 

Den faktiska sambeskattningen slopas 
(Björne) ....................... 239 

Den vanliga verksamhetsorten (Felle-
nius) .......................... 218 

Det allmänna kontra den enskilde -
några funderingar om extraordinär 
skatteprocess (Toftered) .......... 435 

Effektivare revision ( Printz) . . . . . . . . 165 
Fellenirts, Olle: Den vanliga verksam-

hetsorten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218 

572 

Freden, Kjell: Avgifter på uppdragser-
sättningar (arvoden) ............ 214 

- Mera om avgifter på uppdragsersätt-
ningar (rvoden) ............ 380, 566 

Fredholm, Ulf: Avdrag för kursförluster 548 
Folkpensionsbelopp 1975 (Lagerqvist) 40 
Fyllnadsbetalning av utskif tningsskatt 

(Grenfors) ..................... 346 
Fåmansföretagens beskattning (v Bahr) 195 
Förteckning över viktigare författningar 

rörande skatter m m utkomna under 
1975 samt över dessförinnan utkomna 
författningar som skall tillämpas förs-
ta gången vid 1976 års taxering (Ha-
gergård) ....................... 258 

Generationsväxling i familjeföret ag 
(Walberg) ...................... 505 

Grenfors, E: Fyllnadsbetalning av ut­
skiftningsskatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 

Gärna effektivare revision - men först 
rejäl rättssäkerhet (Toftered) ...... 305 

Hagergård, Sture: Förteckning över vik­
tigare författningar rörande skatter 
m m utkomna under 1975 samt över 
dessförinnan utkomna författningar 
som skall tillämpas första gången vid 
1976 års taxering ................ 258 

Hallgren, Sven: Premie för tjänstepen­
sionsförsäkring - rätt beskattningsår 93 

Hambeg, Sten: Något om blandad 
verksamhet i aktiebolag . . . . . . . . . . 4 77 

Handledning för taxering (Bäck) .... 399 
H emvistsakkunnigas betänkande. En 

kort presentation (Wennerholm) .. 495 
Högström, Rune: Arbetet i taxerings-

nämnd ......................... 105 

IFA-nytt (C O Sandström) . . . . . . . . 61 

Jarenius, Christer: Nyheter i skattelag-
stiftningen vid 1976 års taxering . . 1 

JO:s ämbetsberättelse 1975/76 ...... 157 
JO:s ämbetsberättelse 1976/77 ...... 551 
Jörby, Jan-Eskil: Bevissäkringslagen för 

skatte- och avgiftsprocessen . . . . . . . . 289 

Kommentar (Roos) ................ 402 
Konferenser och sammanträden inom 

och utom landet och hur beskatt­
ningsmyndigheterna kan se på dem 
( Malmberg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469 
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LagerqviJt, Rune: Folkpensionsl.ielopp 
1975 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 

Lodin, Sven-Olof: Progressiv utgifts-
skatt - en sammanfattning ........ 513 

Lundin, Tore: Fyllnadsbetalning av ut­
skiftningsskatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 

Malmberg, Lars: Konferenser och sam­
manträden inom och utom landet och 
hur beskattningsmyndigheterna kan 
se på dem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469 

Markstedt, Hans: Skatteflyktsklausulen 58 
- Värdesättning av förrådsmaterial och 

förrådsartiklar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481 
Mera om avgifter på uppdragsersätt-

ningar (arvoden) (Freden) 38'0, 566 

Nilsson, K-J: Rationalisering av skatte-
administrationen (RS-reformen) 484 

Nilsson, Lars-Roland: Arbetet i taxe­
rnigsnämnd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 

Normalbelopp för existensminimum vid 
taxeringen 1976 . . . . . . . . . . . . . . . . 98 

Ny lagstiftning om existensminimum 
vid beskattning och indrivning 
(Björne) ....................... 244 

Nya anvisningar för byggnadsföretag, 
värme- och sanitetsinstallationsföre­
tag m fl - en Orientering om änd-
ringarna (Roos-Tellander) ........ 233 

Nya beskattningsregler för pensionsför­
säkringar och arbetsgivares kostnader 
för tryggande av anställdas pensione-
ring (Wahlgren) . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

Nyheter i skattelagstiftningen vid 1976 
års taxering (J arenius) ......... . 

Något om blandad verksamhet i aktie-
bolag (Hamberg) ................ 477 

Premie för tjänstepensionsförsäkring -
rätt beskattningsår (Hallgren) . . . . 93 

Printz, Sven-Olof: Effektivare revision 165 
Progressiv utgiftsskatt - en sammanfatt-

ning (Lodin) .................. 513 

Rationalisering av skatteadministratio-
nen (RS-reformen) (K-J Nilsson) .. 484 

Roas, Olle: Kommentar ............ 402 
- Nya anvisningar för byggnadsföretag, 

värme- och sanitetsinstallationsföre­
tag m fl - en orientering om änd-
ringarna ........................ 233 

Sammanställning av vissa avdrag samt 
skatterestitution vid 1976 års taxe-
ring (Björne) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 

SandJtröm, Bo G: Ändrade regler för 
skatt på utdelning i Västtyskland . . 385 

Sandström, C O: IF A-nytt . . . . . . . . . . 61 
Skatteflyktsklausulen (Markstedt) . . . . 58 
S kattef lyktsklausulen och bevisbördan 

(Walberg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 
Seth_, 8_taffan: Tankar kring ny lag• 

st1ftnmg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343 
- Ursäktlighet vid skattetillägg ...... 452 
Sjölin, Eric : Barnen och förmögenhets­

beskattningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405 
Stimulansåtgärder för industriinveste­

ringar under 19.76 (Atterwall) . . . . 79 
Swartling, Anders: Ändrade regler för 

beskattning av realisationsvinster 355, 413 

Tankar kring ny lagstiftning (Seth) . . 343 
Tellander, Hans: Nya anvisningar för 

byggnadsföretag, värme- och sanitets-
installationsföretag m fl - en oriente-
ring om ändringarna . . . . . . . . . . . . 233 

Toftered, Lennart: Det allmänna kontra 
den enskilde - några funderingar om 
extraordinär skatteprocess ........ 435 

- Gärna effektivare revision - men först 
rejäl rättssäkerhet . . . . . . . . . . . . . . . . 305 

Tolstoy, Stephan: Bolagsbeskattning i 
vissa andra länder . . . . . . . . . . . . . . 536 

Ursäktlighet vid skattetillägg (Seth) .. 452 

W ah/gren, Göran: Nya beskattnings­
regler för pensionsförsäkringar och 
arbetsgivares kostnader för tryggan-
de av anställdas pensionering . . . . 21 

W alberg, Sten: Bostadsskattekommit-
tens betänkande . . . . . . . . . . . . . . . . 207 

- Generationsväxling i familjeföretag . 505 
- Skatteflyktsklausulen och bevisbör-

dan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 
W ennerholm, Peter: Hemvistsakkunni-

gas betänkande . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495 

Virin, Niclas: De besvärliga investe-
ringsavdragen ................... 457 

Värdering av f örrådsmaterial och för­
rådsartiklar ( Markstedt) . . . . . . . . . . 481 

Ytterligare om den faktiska sambeskatt-
ningen (Björne) ................ 377 

Ändrade regler för beskattning av rea­
lisationsvinster (v Bahr-Swartling) 
........................... 355, 413 

Ändrade regler för skatt å utdelning i 
Västtyskland (Bo G. Sandström) .. 385 

573 
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Rättsfall från regeringsrätten 

Inkomst av jordbruksfastighet 

Avdrag 
Minskning av skogs ingångsvärde ..... 451 
Reparationskostnader som bestritts ge-

nom förbättringslån till den skattskyl-
diges fader - avdrag ej medgivet 445 

Inkomst av annan fastighet 

Avdrag 
Fråga om makes rätt till avdrag för rän-

tor som han bestritt för fastighet som 
med tomträtt innehafts gemensamt av 
makarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 501 

Inkomst av rörelse 

Skatteplikt och skattskyldighet mm 
Aktiebolag, vid vars bildande såsom ap-

portegendom tillskjutits rörelse som 
drivits under enskild firma, har inte 
ansetts skattskyldig för rörelsen under 
beskattningsår, då bolaget väl bildats 
men ej registrerats . . . . . . . . . . . . . . . 44 7 

Dödsbodelägares försäljning efter arvs­
skifte av mark som ingått i kvalifice-
rad tomtrörelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 

Konsumtionsförening har till reservfond 
överfört tillgodohavande för medlem 
som uteslutits - överföringen skatte­
pliktig? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446 

Huvudaktieägares försäljning av mark­
område, som han köpt ut från sitt 
tomtbolag - rörelse eller ej . . . . . . . . 24 7 

Tidpunkt för försäljning av fastighet i 
tomtrörelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 

Vinst vid försäkringsbolags försäljning 
av fastighet avsedd för bolagets hu­
vudkontor - inkomst av rörelse? .... 448 

Overlåtelse av rörelse - hänsyn tagen 
till att köpeskilling influtit till endast 
mindre del ..................... 227 

Overlåtelse till hustru i samband med 
bodelning av rörelseinventarier utan 
överlåtelse av rörelsen - skattepliktig 
inkomst? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 7 

Avdrag 
Advokats rätt till avdrag för ingående 

fordringar vid ändrad redovisnings-
metod (äldre rätt) .............. 323 

Avsättning till lagerregleringskonto trots 
rörelsens avveckling . . . . . . . . . . . . . . 315 

Avsättning för framtida kostnader för 
återställande av mark efter grusutvin-

ning ........................... 316 

574 

Fråga vid pensionsavsät:ning om arbets­
tagaren haft bestämmande inflytande 
över bolaget och om därvid hänsyn 
skulle tas till annat än aktieinnehav . 311 

Förlust på grund av borgensförbindelse 183 

Inkomst av tjänst 

Skatteplikt och skattskyldighet 
Arbetsrum i egen bostad ............ 502 
Reducering av bi/förmåns värde? ( jfr 

nedan) ........................ 314 

Avdrag 
Avdrag för hyra au parkeringsplats för 

bil som tillhandahållits av arbetsgiva­
ren? Reducering av bilförmånens vär-
de? ........................... 314 

Facklitteratur för språklärare och kul­
turskribent på musikområdet . . . . . . 450 

Dubbel bosättning på grund av makes 
studier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313 

Fråga om skälen för makes flyttning kan 
påverkas av att tiden för pensione­
ringen ryckt närmare än tidigare, då 
sådana skäl ej ansetts föreligga . . . . 449 

Kostnader för kvällskurs - avdrag det 
år då arbetsgivaren efterskänkt lån 
för kostnaderna . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 

Rättegångskostnader i mål om skade­
stånd som direktör ådragit sig i tjäns-
ten ........................... 319 

Under arbete förstörda glasögon ...... 247 
Vanliga uerksamho:sorten för anställda 

vid entreprenadföretag/orten för ar­
betsplatsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449 

Okade levnadskostnader på grund av 
makars arbete på skilda orter . . . . . . 311 

- på annan ort än där familjen är bo-
satt ........................... 225 

Inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet 

Realisationsuinstbeska,:ningen 
Byggnad för bostadsändamål, 3 000 kro-

nors tillägg? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248 
F örbättringskostnader för vilka investe-

ringsfond tagits i anspråk .......... 322 
U ppskou med realisationsvinstbeskatt-

ning - ersättningsfastighet? . . . . . . . . 65 
U ppskou, 3 000 kronorsgränsen gäller 

varje försåld fastighet eller fastighets-
del för sig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322 

53 § Kommunalskattelagen 

Stiftelse för kommunalt ändamål - be-
gränsad skattskyldighet? .......... 249 
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54 § Kommunalskattelagen m m 
Organisationsaktier? ............... 451 
Förskjutning av sk Annellavdrag .... 184 

Diverse frågor ej hänförliga till viss förvärvi.-
källa 

Artistskatt restavgift för underlåtet pre­
liminärskatteavdrag . . . . . . . . . . . . . . 445 

Dubbelbeskattningsavtal, ATP har an-
setts utgöra pension i statstjänst när 
mottagaren haft lön i sådan tjänst . . 186 

M ervärdeskab! ej ränta vid restisution . 186 
Behörighet för ombud? ............ 188 
- ej för TI att kvittningsvis yrka höj-

ning i extraordinär väg .......... 187 
Eftertaxering förutsättning för? . . . . . . 250 
- oavsett att TI kunnat föra talan i or-

dinär väg ...................... 317 
- då villkor att ta investeringsfond i an­

språk ej uppgetts i inkomstdeklara-
tionen ......................... 324 

Skattetillägg då avdrag yrkats för rese­
kostnader men kostnadsersättning ej 
uppgivits i deklarationen . . . . . . . . . . 68 

- för ej uppgiven semesterersättning . . 69 
- Länsskatterätt får ej ta upp fråga om 

skattetillägg då part ej fört talan där-
om, utom i fall enligt 116 i § TL .. 326 

- vid försummelse att ej redovisa reali­
sationsvinst vid försäljning av bo­
stadsrätt? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 7 

- på grund av att garantibelopp ej upp-
givits till beskattning ............ 318 

- vid felaktighet på grund av bristande 
erfarenhet av bokföring . . . . . . . . . . 326 

- på grund av felaktiga ingående ba­
lansposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327 

Förseningsavgift, eftergift av ........ 327 
Äterställande av försutten tid för anslut­

ningsbesvär då huvudbesvären avsett 
endast skattetillägg? ............ 252 

Överflyttning av taxering vägrad . . . . 325 

Anm: Se tillägg i slutet. 

Rättsfall från kammarrätterna 

20 § Kommunalskttelagen 

Bevakning av reversfordran i konkurs 
- avdragsgill kostnad? . . . . . . . . . . . . 334 

Inkomst av jordbruksfastighet 

Skatteplikt och skattskyldighet 
Förmån av fri bostad som ej kunnat ut­

nyttjas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393 

Avdrag 
Kontantredovisande arrendators rör­

mjölkningsanläggning byggnad eller 
inventarium? .................... 331 

Stam- eller omsättningsdjur? . . . . . . . . 335 

Inkomst av annan fastighet 

Villaschablonen 24 § 2 mom st 3 KL . . 394 

Inkomst av rörelse 

Skatteplikt och skattskyldighet 
Anslag från Styrelsen för teknisk ut-

veckling - skattepliktigt? ........ 333 
Ekonomisk förening för tillhandahål­

lande av vatten och värme åt med­
lemmarna - rörelse eller ej? . . . . . . 336 

Retroaktiv överlåtelse av rörelse i sam-
band med bolagsbildning - bolaget 
eller överlåtaren ,kattskyldig? .... 332 

Rät_! bes_kat:ningsår i tomtrörelse - för­
varvst1llstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 

Avdrag 
Avgifter till Målarmästarnas riksför­

ening och till lokal målarmästarför-
ening .......................... 334 

Försäljningsverksamhet för Holiday Ma-
gic avdragsgilla kostnader? ...... 337 

- ej avdrag för s k generalsavgift . . . . 335 

Inkomst av tjänst 

Skatteplikt och skattskyldighet 
Bi/förmån för större bil då skattskyldig 

själv haft mindre bil . . . . . . . . . . . . 338 
Avdrag 
Hemresor i samband med att familje­

bostad erhållits på annan ort . . . . . . 396 
Ökade levnadskostnader då dubbel bo­

sättning förelegat redan före äkten­
skapets ingående . . . . . . . . . . . . . . . . 339 

- på grund av dubbel bosättning när 
familjen flyttat från mannens verk­
samhetsort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339 

- när mannen fått anställning på an-
nan ort men hustrun bott kvar . . . . 396 

Inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet 

I ntrångsersättning vid försäljning av 
gatumark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392 

53 § Kommunalskattelagen 

Donations/ands skattskyldighet 

54 § kommunalskattelagen 

70 

Kapitalplaceringsaktier? ............ 390 

575 
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Diverse frågor ej hänförliga till viss förvärvs­
källa 

Ackumulerad inkomst ackordsförskott 
hänförligt till olika arbeten . . . . . . . . 7 2 

Anslutningsbesvär fråga om skattskyl-
digs besvärsrätt vid inkomsttaxering 
då TI endast klagat över skattetillägg 74 

Artistskatt restavgift. Anm: KR :s dom 
ändrad av RR, se ovan s 575 .... 391 

Dubbelbeskattningsavtal tillfällig vis-
telse för studerande, avtalet med Fin-
land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 

Efterlevande makes giftorättsgods skatt­
skyldighet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 

Extraordinär besvärsrätt. För TI ang 
grundavdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 

- ej för TI angående sänkning av taxe-
ring å grund av glömt avdrag för 
omkostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 

Förmögenhetstaxering dödsbos förmö­
genhet ansågs ej ha minskat genom 
att till delägarna lämnats reverser in­
tecknade i boets fastighet . . . . . . . . 389 

- tillämpning av lagen ( 1970: 1 71) om 
beräkning i vissa fall av beskattnings­
bar förmögenhet som är att hänföra · 
till företag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329 

Nedsatt skatteförmåga för folkpensionär 
med jordbruksfastighet? . . . . . . . . . . 70 

- för åldring som fått periodiskt under-
stöd för kostnaderna på sjukhem . . 341 

Periodiskt understöd till postkassörs-
elev ........................... 393 

Skattetillägg bristande erfarenhet - ur-
säktligt? ........................ 253 

576 

- två olika kontrolluppgifter . . . . . . . . 25~ 
-- frivillig rättelse .................. 256 
- då skattskyldig i samband med yr-

kande om särskilt investeringsavdrag 
inte uppgivit att bilen var begagnad 256 

Uppbörd fyllnadsinbetalning av preli­
minär skatt i rätt tid? . . . . . . . . . . . . 74 

- ränta på kvarstående skatt . . . . 7 4, 7 5 
Äkta makar båda makarnas taxering 

prövad? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 

Övrigt innehåll 

Föreningsärenden 
TOR:sårsmöte (1976) ............ 564 
- styrelseberättelse . . . . . . . . . . . . . . . . 409 
- kallelse till årsmöte . . . . . . . . . . . . . . 411 
- yttranden . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285, 557 
Ärsmötesreferat . . . . . . 135, 232, 286, 407 
Officiella notiser .... 191, 288, 351, 463 
Skattelitteratur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 
Riksdagen . . . . . . . . . . . . . . 189, 230, 348 

Rättsfall från regeringsrätten 

Inkomst av rörelse 
Tomtrörelse lager? 

54 § Kornrnunalskattelagen 
Skattskyldighet - ettårsregeln 

Fråga ej hänförlig till viss förvärvskälla 

567 

568 

Dotterföretag förlustavdrag? ........ 568 
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